
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 470 DEL 02/05/2012

SETTORE Attività Economiche, Formazione Professionale,
Politiche Attive del Lavoro e Università, Istruzione

OGGETTO: SETTORE LAVORO - PROROGA DELL'INCARICO PROFESSIONALE PER LA
FUNZIONE DI ORIENTATORE-TUTOR DEI SERVIZI PER L'IMPIEGO AI  DOTTORI: MAZZONI,
LAVARDA E SALA.

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO

Data esecutività: 02/05/2012



Determina n. 470 del  02/05/2012

Oggetto: - Proroga dell’incarico professionale per la funzione di orientatore-tutor dei Servizi
per l’Impiego ai  Dottori: Mazzoni, Lavarda e Sala.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Richiamate le Determinazioni Dirigenziali seguenti:
- n.   780 del 21/06/2011 relativo all’incarico della d.ssa Francesca Mazzoni;
- n. 1719 del 21/12/2011 relativo all’incarico del dr. Mario Sala;
- n.   758 del 20/06/2011 relativo all’incarico della d.ssa Sonia Lavarda

Rilevato che rispetto alla somma impegnata nelle Determinazioni Dirigenziali sopra riportate
risultano, alla data odierna, risorse residue  che permettono l’erogazione di servizi necessari al
completamento dell’incarico affidato ai dottori sopra menzionati;

Verificata la necessità di prorogare gli incarichi in parola al fine di consentire di portare a
termine l’erogazione dei servizi previsti, senza che ciò comporti né aumenti di ore né di spesa;

Preso atto che a seguito della manovra economica di agosto mediante D.L. 138/11 “Ulteriori
misure urgenti per la stabilizzazione finanziaria e per lo sviluppo” e successivamente convertita
in Legge 148/11 è stata introdotta aliquota dell’iva ordinaria passando dal 20% al 21%;

Viste, le schede anagrafico – professionali dei singoli attori, conservate agli atti,  con le quali
gli stessi dichiarano di essere titolari di partita Iva;

Considerato inoltre l’intenzione dei soggetti menzionati sopra di continuare la collaborazione
con la Provincia di Como;

Vista l’e-mail, conservata agli atti, con le quale i professionisti hanno comunicato che anche
per l’anno 2012 manterranno attiva la Partita Iva anche in applicazione di quanto previsto delle
norme finanziarie;

Considerato che con deliberazione n. 19 del 16 marzo 2012, il Consiglio Provinciale ha
approvato il bilancio preventivo 2012 e pluriennale 2012/2014,

Considerato che con deliberazione successiva, il bilancio preventivo 2012 e pluriennale
2012/2014 è divenuto esecutivo;

Dato atto che con Deliberazione di G.P. n. 58 del 05/04/2012,  è stato approvato il PEG 2012,
del servizio Politiche Attive del Lavoro c.c. 13 Servizio 3 Finalità 1-2-3-4-5 (RPP programma 7
progetti 4 e 5);

Visto  l’art. 192 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000

DETERMINA

1. di prendere atto che i seguenti sig. Mazzoni e Sala devono effettuare diverse ore per
portare a termine l’incarico in narrativa e che tali ore sono necessarie per completare i
servizi oggetto dell’incarico stesso;

2. di approvare, pertanto, la proroga dell’incarico di cui in premessa ai dottori/dottoresse con
la seguente modalità temporale:

a. Sino al 31/07/2012 /
� Francesca Mazzoni con provvedimento dirigenziale n. 780   del 21/06/2011



Determina n. 470 del  02/05/2012

b. Sino al 30/09/2012
� Mario Sala con provvedimento dirigenziale n. 1719 del 21/12/2011;

c. sino al 31/10/2012
� Sonia Lavarda con provvedimento dirigenziale n. 758 del 20/06/2012;

Rese necessarie per il completamento dell’opera richiamata dalle precedenti
determinazioni;

3. di dare atto che tali proroghe non comportano alcun onere aggiuntivo all’Ente, fermi
restando il numero di ore e l’impegno di spesa a loro assegnati con lo stesso atto
amministrativo.

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO


